CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso, transparência e cidadania!

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200

E-mail: camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

ATA DE ADJUDICAÇÃO

Aos 05 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 15 horas e 30 minutos, no
Plenário da Câmara Municipal de Pedro Leopoldo, reuniram-se a Pregoeira Ana Karla Albano
dos Anjos Sena e os membros da Equipe de Apoio, Layanne Simões Torres, Cleusa Batista
Barbosa, Cássio Augusto dos Reis e Viviane Schaberle Toledo, para procederem à análise da
certidão municipal enviada pela empresa Hágil Auditoria & Consultoria Contábil LTDA,
referente ao Pregão Presencial nº 009/2023, tipo menor valor global, o qual tem por objeto a
contratação de serviço de empresa especializada em serviços técnicos profissionais
especializados do inventário (levantamento patrimonial físico e individualizado) anual a partir
do exercício de 2023, conciliação patrimonial, avaliação e conciliação contábil de todos os
bens, de forma individualizada dos bens móveis e imóveis, organizando numericamente, com
identificação mensal das movimentações patrimoniais adquiridas de  todos os bens móveis e
imóveis, considerando-se a legislação atualizada pertinente sobre a matéria. No dia
11/05/2023, na sessão do pregão, foi aberto prazo de 5 (dias) úteis para que a referida
empresa apresentasse novamente a Certidão Municipal, tendo em vista que a certidão
apresentada se encontrava com o cabeçalho cortado. Em 18/05/2023 foi encaminhada por e-
mail nova certidão. No entanto, no cabeçalho não constava se a certidão seria positiva,
negativa ou positiva com efeitos de negativa. Dessa forma, a equipe do pregão decidiu
solicitar novo documento, a fim de comprovar se a certidão seria positiva ou negativa, o que
foi atendido pela empresa, que enviou certidão negativa de débitos. Assim, a pregoeira
adjudicou o objeto à Hágil Auditoria & Consultoria Contábil LTDA, vencedora do certame.
Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a sessão, cuja ata vai assinada pelos
presentes.

Ana Karla Albano dos Anjos Sena

Layanne Simões Torres

Cleusa Batista Barbosa

Cássio Augusto dos Reis

Viviane Schaberle Toledo

mailto:camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br
http://www.pedroleopoldo.mg.leg.br/